
UCHWAŁA NR XIII/106/2020 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w  budżecie  Gminy Wąsosz na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, z 2020 poz. 284, 374, 568, 695) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów o kwotę - 114.600,00 zł. 

2) zmniejszeniu  planu dochodów o kwotę - 610.423,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na: 

1) zwiększeniu planu  wydatków o kwotę - 119.136,00 zł. 

2) zmniejszeniu  planu wydatków o kwotę - 1.683.365,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości - 20.188.241,95 zł., z tego: 

a) dochody bieżące - 19.232.554,95 zł, 

b) dochody majątkowe - 955.687,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości - 21.071.241,95 zł., z tego: 

a) wydatki bieżące - 17.586.617,95 zł, 

b) wydatki majątkowe - 3.484.624,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 883.000,00 zł., zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w wysokości - 153.871,00 zł. 

2) wolnych środków w wysokości - 398.820,00 zł. 

3) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych – 267.962,14 zł. 

4) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach: 

a) o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości - 25.697,14 zł. 

b) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 36.649,72 zł. 

§ 6. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 7. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi – 1.281.820,00 zł, rozchodów budżetu wynosi 
398.820,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie – 500.000,00 zł. 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 153.871,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów kwocie – 398.820,00 zł. 

§ 10. Ustala się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 1



1) dochody w kwocie – 41.075,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie – 66.772,14 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, dział 851, rozdział 85154. 

2) dochody w kwocie – 432.312,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami, oraz wydatki 
w kwocie – 490.098,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dział 900 rozdział 90002. 

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem 
nr 6. 

§ 12. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/106/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 395 500,33 -10 564,00 384 936,33 

 40002  Dostarczanie wody 382 900,33 2 036,00 384 936,33 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 300,00 2 036,00 2 336,00 

 40095  Pozostała działalność 12 600,00 -12 600,00 0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

12 600,00 -12 600,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 626 106,00 67 420,00 693 526,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 616 726,00 74 920,00 691 646,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 550 000,00 70 000,00 620 000,00 
  0830 Wpływy z usług 8 850,00 4 920,00 13 770,00 
 70095  Pozostała działalność 9 380,00 -7 500,00 1 880,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 380,00 -7 500,00 1 880,00 

750   Administracja publiczna 509 129,00 -20 000,00 489 129,00 
 75095  Pozostała działalność 472 294,00 -20 000,00 452 294,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 70 000,00 -20 000,00 50 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

2 788 330,00 20 144,00 2 808 474,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 113 280,00 3 458,00 1 116 738,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 400,00 3 458,00 5 858,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

563 200,00 15 611,00 578 811,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 325 000,00 15 611,00 340 611,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

52 000,00 1 075,00 53 075,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 40 000,00 1 075,00 41 075,00 

758   Różne rozliczenia 7 179 272,00 7 500,00 7 186 772,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 3 287 404,00 17 500,00 3 304 904,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 287 404,00 17 500,00 3 304 904,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 14 320,00 -10 000,00 4 320,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14 300,00 -10 000,00 4 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 222 524,00 -560 323,00 662 201,00 
 90095  Pozostała działalność 560 323,00 -560 323,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 1



  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

560 323,00 -560 323,00 0,00 

Razem:    4 880 557,00 -495 823,00 4 384 734,00 
  
dochody ogółem:                                      20 188 241,95 
bieżące w tym                                               19 232 554,95 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                        278 330,00 
dochody majątkowe w tym:                                955 687,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            0,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        955 687,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/106/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 550,00 500,00 7 050,00 

 01030  Izby rolnicze 6 550,00 500,00 7 050,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

6 550,00 500,00 7 050,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 538 148,47 -100 500,00 437 648,47 

 40002  Dostarczanie wody 438 148,47 -500,00 437 648,47 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 850,00 -500,00 350,00 

 40095  Pozostała działalność 100 000,00 -100 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -100 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 78 200,00 -50 000,00 28 200,00 
 70095  Pozostała działalność 61 000,00 -50 000,00 11 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 42 000,00 -41 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -9 000,00 3 000,00 

750   Administracja publiczna 3 855 239,00 -55 745,00 3 799 494,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 142 314,00 -1 349,00 140 965,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 000,00 -318,00 8 682,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 -1 031,00 969,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 84 000,00 3 000,00 87 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 4 000,00 6 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 1 368 500,00 9 120,00 1 377 620,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 1 000,00 66 000,00 
  4260 Zakup energii 11 000,00 1 000,00 12 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 120,00 8 120,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 23 000,00 0,00 23 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 10 000,00 
 75095  Pozostała działalność 2 011 924,00 -66 516,00 1 945 408,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 617 000,00 -62 516,00 554 484,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 23 800,00 -3 000,00 20 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 246 666,00 -7 000,00 239 666,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 239 666,00 -7 000,00 232 666,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 500,00 -7 000,00 100 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 1



801   Oświata i wychowanie 4 779 725,72 -154,00 4 779 571,72 
 80101  Szkoły podstawowe 3 576 805,00 80 016,00 3 656 821,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

384 748,00 62 516,00 447 264,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 2 500,00 2 500,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 121 926,00 15 000,00 136 926,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 700,00 3 000,00 99 700,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 47 380,00 -3 000,00 44 380,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 274 111,00 -80 170,00 193 941,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 -170,00 4 830,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 101 000,00 -80 000,00 21 000,00 

851   Ochrona zdrowia 68 697,14 1 075,00 69 772,14 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 697,14 1 075,00 66 772,14 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 800,00 1 075,00 25 875,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 610 922,00 -1 349 405,00 1 261 517,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 446 494,00 -171 575,00 274 919,00 
  4260 Zakup energii 73 000,00 8 425,00 81 425,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 570,00 -109 570,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 430,00 -70 430,00 0,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 60 000,00 -10 000,00 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -10 000,00 50 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 562 300,00 -462 300,00 100 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 850,00 -343 850,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 450,00 -118 450,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 820 530,00 -705 530,00 115 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 323,00 -560 323,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 207,00 -145 207,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 323 000,00 7 000,00 330 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 229 000,00 7 000,00 236 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 7 000,00 20 000,00 

       
Razem:    3 316 084,00 -1 564 229,00 1 751 855,00 

  
wydatki ogółem                                                                                            21 071 241,95 
wydatki bieżące w tym:                                                                               17 586 617,95 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       9 511 489,97 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            6 298 773,16 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         3 212 716,81 
dotacje na zadania bieżące                                                                                912 803,20 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           6 918 189,06 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        234.135,72 
wydatki na obsługę długu                                                                                    10 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              3 484 624,00 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       0,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     3 484 624,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/106/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

Zadania inwestycyjne realizowane  w roku 2020 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

 
Łączne koszty 

finansowe 

 
Dotychczas 
poniesione 

 
Rok 
2020 

1. 600 60016 6050 Przebudowa dróg 
gminnych w m. Modzele 

 
611.024,00 

 
609.205,00 

 
609.524,00 

2. 600 60016 6050 Przebudowa dróg 
gminnych w m. 
Komosewo: 
-droga gminna nr 
104193B we wsi 
Komosewo, 
- doga gminna nr 
14219B od drogi pow. 
Wąsosz –Żebry nr 
1812Bdo wsi 
Komosewo. 

1.123.800,00 1.118.149,00 1.119.000,00 

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 
gminnej 
Jaki - Nieciki 

472.117,00 470.117,00 473.617,00 

4. 600 60016 6050 Przebudowa dróg 
gminnych 

14.000,00 0,00 14.000,00 

5. 750 75023 6050 Wdrożenie systemu e-
usług 

248.120,00 0,00 8.120,00 

6. 750 75095 6050 Budowa 
energooszczędnego 
budynku Urzędu Gminy 
Wąsosz 

5.034.545,00 649.682,00 1.171.363,00 

7. 921 92109 6050 Zakup drzwi wraz z 
montażem dla świetlic 
wiejskich w sołectwach 
Ławsk, Bukowo Duże i 
Nieciki 

12.000,00 11.999,97 12.000,00 

8. 926 92695 6050 Budowa placów zabaw 
na terenie Gminy 
Wąsosz  

10.000,00 1.728,00 10.000,00 

RAZEM 7.525.606,00 2.860.880,97 3.417.624,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/106/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i funduszu spójności 

w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział, 

paragraf) 

Wydatki w 
okresie realizacji 

projektu  
(całkowita 

wartość projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
 Program Regionalny Program Operacyjny  
 Działanie  Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego.  
 Tytuł operacji Przedszkole równych szans 
 Wydatki razem:   80106 78.950,00 4.000,00 74.950,00 
              2019  4017,4117,4127 38.300.28 0,00 38.300,28 
              2020  4217,4307,4309 40.649,72 4.000,00 36.649,72 
       

Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Działanie  
Wyeliminowanie terytorialnych  różnic możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o 
wysokich przepustowościach. 

Tytuł operacji Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego 
Wydatki razem :  80195 120.000,00 0,00 120.000,00 
               2020  4217 120.000,00 0,00 120.000,00 

 

      
Program Regionalny Program Operacyjny 
Działanie  Rewitalizacja Społeczna i kształcenie kapitału społecznego. 
Tytuł operacji Pomoc osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
Wydatki razem:  85228 158.865,00 535,00 158.330,00 

                2020  

4017,4117,4127, 
4217,4287,4447 

4219 73.486,00 267,00 73.219,00 

 

                2021  

4017,4117,4127, 
4217,4287,4447 

4219 85.379,00 268,00 85.111,00 
RAZEM 357.815,00 4.535,00 353.280,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/106/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 roku 

Lp.  Klasyfikacja §  Kwota 
 PRZYCHODY OGÓŁEM:  1.281.820,00 
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 552.691,00 

2. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 267.962,14 
3. Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  

905  
 

25.697,14 

4. Przychody z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906  
 

36.649,72 

5. Wolne środki  950 398.820,00 
ROZCHODY OGÓŁEM:  398.820,00    
1.  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 992 398.820,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/106/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Dotacja 

celowa 
Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

1. 754 75495 6300 Gmina Szczuczyn 50.000,00 0,00 0,00 
2. 851 85111 6300 Powiat Grajewski 10.000,00 0,00 0,00 
3. 853 85311 2710 Powiat Grajewski 11.387,00 0,00 0,00 
4. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w 
Wąsoszu 

0,00 200.000,00 0,00 

5. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka 
Publiczna Gminy 
Wąsosz 

0,00 94.000,00 0,00 

RAZEM 71.387,00 294.000,00 0,00 
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Dotacja 
celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

1. 801 80101 2590 0,00 447.264,00 0,00 
  80101 2820 2.500,00 0,00 0,00 
  80103 2590 0,00 70.200,00 0,00 
  80150 2590 0,0 63.215,00 0,00 
  80153 2820 

Społeczno-Oświatowe 
Stowarzyszenie 

Pomocy 
Pokrzywdzonym  

i Niepełnosprawnym 
Edukator Łomża 

4.237,20 0,00 0,00 

2. 851 85154 2360 Dotacja celowa na 
realizacje zadań 

zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 

działalność pożytku 
publicznego 

20.000,00 0,00 0,00 

RAZEM 26.737,20 580.679,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIII/106/2020 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Zmiany planu dochodów są następujące ( Załącznik nr 1) 

1. Zwiększenia dotyczą: 

W związku z weryfikacją stopnia wykonania dochodów dostosowano plan do ponadplanowych wpływów 
z tytułu kosztów egzekucyjnych i upomnień, z opłaty eksploatacyjnej, z podatku rolnego, z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z tytułu ustalenia granic nieruchomości we wsi Zalesie, 
gdzie strony postępowania zobligowane są do poniesienia opłaty za tą usługę. 

W związku z informacją Ministra Finansów Gminie Wąsosz zwiększono część oświatową subwencji 
ogólnej na jednorazowy zakup sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość. 

2. Zmniejszenia dotyczą: 

- zadanie dotyczące likwidacji studni głębinowych będzie realizowane w 2021 roku, w związku z tym kwota 
z tytułu odzyskania części materiałów przeznaczonych na złom będzie w dochodach roku 2021. 

- wpływy z tytułu refakturowania energii będą niższe niż zakładał plan w roku 2020, 

- wpływy z PUP dotyczące pracowników zatrudnionych w ramach prac publicznych będą niższe względem 
planu. Po weryfikacji dostosowano plan dochodów. 

- wpływy z tytułu kapitalizacji odsetek względem planu będą niższe, w związku z tym plan dochodów został 
dostosowany, 

- zmniejszenia planu dochodów majątkowych w rozdziale 90095, w związku z realizacją zadania pn. „ 
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Wąsosz” w roku 2021 r. 

Zmiany planu wydatków są następujące (Załącznik nr 2) 

- w rozdziale 01030 zwiększono plan wydatków, ponieważ były niedoszacowane wpływy 
z tytułu podatku rolnego i plan dochodów został zweryfikowany, w związku z tym 2% uzyskanych 
wpływów z tytułu podatku rolnego zostało dostosowane do planu, 

- w rozdziale 40002 dostosowano plan wydatków do potrzeb, 

- w rozdziale 40095 zmniejszono plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł, ponieważ zadanie związane 
z likwidacja studni głębinowych będzie realizowane w 2021 roku, 

- w rozdziale 70095 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50.000,00 zł, która była przeznaczona na remont 
budynku, będącego na stanie mienia Gminy. Remont będzie wykonany w 2021 roku, 

- w rozdziale 75011 urealniono plan wydatków, 

- w rozdziale 75022 zweryfikowano wydatki na podstawie potrzeb, 

- w rozdziale 75023 dostosowano wydatki do planowanego wykonania oraz wprowadzono do budżetu zadanie 
inwestycyjne pn. „ Wdrożenie systemu e-usług” w związku, że w 2020 roku zostanie przygotowane Studium 
Wykonalności do dokumentacji aplikacyjnej projektu. 

- w rozdziale 75075 i 75095 dokonano przeniesień między paragrafami i urealniono plan wydatków, 

- w rozdziale 75412 planowane wydatki względem wykonania zostały zmniejszone na poczet zwiększenia 
wydatków na doposażenie świetlic wiejskich, 

- w rozdziale 75702 zmniejszono plan wydatków, ponieważ w roku 2020 zakończy się spłata kredytów 
i obsługa długu jest niższa niż była zaplanowana, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 1



- w rozdziale 80101 zmiany dotyczyły zwiększenia dotacji dla Stowarzyszenia „Edukator” w Łomży, które 
prowadzi Szkołę Podstawową w Niecikach, po przeliczeniu wskaźnika zwiększającego oraz zwiększono 
plan dotacji celowej na zakup sprzętu do nauki zdalnej dla pracowników szkoły, którą prowadzi 
Stowarzyszenie. W paragrafie 3020 zwiększono plan wydatków na realizację jednorazowego 
dofinansowania na zakup sprzętu do nauki zdalnej dla nauczycieli szkół podstawowych z terenu gminy 
Wąsosz według danych wykazanych w SIO. Pozostałe zmiany zostały dokonane na podstawie złożonych 
wniosków przez jednostki organizacyjne gminy. 

- w rozdziale 80113 dostosowano plan wydatków i zmniejszono wydatki w paragrafie usługowym, ponieważ 
Gmina nie ponosi kosztów związanych z dowozem dzieci do szkół. 

- w rozdziale 85154 urealniono plan wydatków względem wpływów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, 

- w dziele 900 zmniejszono wydatki, ponieważ Gmina będzie realizowała zadania inwestycyjne w roku 
2021 pn: Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wąsosz – kwota 180.000,00 zł, 
oraz modernizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Wąsoszu na kwotę – 462.300,00 zł 
i budowę instalacji odnawianych źródeł energii na potrzeby budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Wąsosz – na kwotę 705.530,00 zł. Dynamicznie zmieniająca się sytuacja związana z pandemią COVID-19 
spowodowała, że zadania inwestycyjne zostały przełożone na przyszły rok. W pozostałych paragrafach 
wydatkowych urealniono plan wydatków.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885037AE-29D8-44D6-8C43-09855E1CB5B6. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 7 Ustęp 1
	Załącznik 7 Ustęp 2
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 5 (5)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 6 (6)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 7 (7)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 8 (8)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 9 (9)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 10 (10)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 11 (11)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 12 (12)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 13 (13)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 14 (14)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 15 (15)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 16 (16)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 17 (17)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 18 (18)
	Załącznik 7 Ustęp 2 Tiret 19 (19)



